
 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

COMUNE  DI  CAIVANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI 

 

 

07° SETTORE LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONE-PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE N 1951  DEL  27/12/2022 
 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 7/2022 DEL 22.12.2022  

ALL'INGEGNERE  FABIO IASEVOLI   PER LE SPETTANZE PER L' 

INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA PER LA 

DEMOLIZIONME E RICOSTRUZIONE DI UN EDIFICIO 

RESIDENZIALE ERP-“SICURO, VERDE E SOCIALE: 

RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA”(ART. 1, COMMA 2, LETTERA C, PUNTO 13 E ART. 2 

SEPTIES DEL DL 59/2021 CONVERTITO DALLA L. 101/2021) CUP: 

J47H21007440002 – CIG ZDE36F9A67. 

 

 

Premesso  

Che con delibera di Giunta Comunale n. 252 del 17/12/2021 è stato approvato il suddetto 

progetto di fattibilità dell’intervento lavori di “ Riqualificazione dell’edificio comunale ubicato 

in via S. Di Giacomo”, redatto da personale di questo Ente”.;  

Che tale intervento risulta inserito nel Programma Triennale OO.PP. 2022/2024; 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 924 del del 29/06/2022, si è avviata la procedura per la 

scelta del professionista esterno all’Ente per il suddetto incarico mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art.36 com.2 lett.a) del D.Lgs 50/2016, attraverso il portale MEPA per la categoria 

del servizio di che trattasi; 

Che, in esito all’espletamento di Trattativa Diretta sul MEPA, con Determinazione n.1074  del 

30/07/2022, il servizio suddetto è stato affidato all’Ing. Fabio Iasevoli, iscritto all’Ordine degli 

Ingegneri della Provincia di Napoli al n. 15142 con sede in via Mazzini 134, Pomigliano 

d’Arco (NA), P.IVA 04737801219, giusta RDO MEPA 3124628, al prezzo di € 34.500,00 oltre 

iva e cassa di previdenza come per legge,  per un totale complessivo di € 43.773,60 incluso 

IVA e Cassa; 

che in esecuzione dell’incarico ricevuto, l’ing. Fabio Iasevoli ha trasmetto il Progetto definitivo 

relativo ai “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA”, acquisito in data 29.09.2022 al n. 30884 del P. G. dell’Ente, costituito dai 

seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica Generale; 

- Relazione Tecnica Illustrativa; 

- Relazione Tecnica Specialistica- Relazione generale di calcolo; 



 

 

- Relazione Tecnica Specialistica- Relazione generale di calcolo/Output; 

- Relazione Tecnica Specialistica- Relazione geotecnica e sulle fondazioni; 

- Relazione Tecnica Specialistica-Piano Manutenzione; 

- Elaborati grafici - Stato di fatto; 

- Elaborati grafici - Stato di progetto; 

- Elaborati grafici – Strutture –Fili Fissi e Carpenterie; 

- Elaborati grafici – Strutture –Tabella Pilastri; 

- Elaborati grafici – Strutture –Distinta armatura travi; 

- Elaborati grafici – Strutture –Particolari /Rampa Scala; 

- Disciplinare tecnico prestazionale; 

- Computo metrico estimativo; 

- Elenco dei Prezzi Unitari; 

- Analisi  Nuovi Prezzi; 

-Quadro Economico Generale; 

-Stima Costi per Manodopera; 

-Aggiornamento del documento contenente Piano di Sicurezza  

- Capitolato speciale di appalto; 

Che l’intervento in oggetto, il cui costo complessivo è di € 1.485.834,60, risulta già finanziato 

per complessivi € 949.377,33 con il Fondo Complementare al PNRR - Programma ‘Sicuro, 

Verde E Sociale’: Riqualificazione Edilizia Residenziale Pubblica (giusto D.D. n. 19 del 

25/02/2022 emanato dalla Giunta Regionale della Campania  D.G. per il Governo del Territorio 

- UOD 03), e per € 536.457,27 con il Fondo per l'avvio di opere indifferibili di cui all’art. 29 

commi 1 e 2 del D.L. 23 settembre 2022, n. 144; sul capitolo 1884/10 del corrente bilancio 

comunale; 

Che la restante somma di €. 536.457,27 sarà impegnata su un nuovo capitolo indicato a seguito 

dell’imminente variazione di bilancio per le modifiche della dicitura del finanziamento 

erroneamente riportato PNRR anzichè fondi PNC autorizzata dal MIT in aumento e non ancora 

inserita nel Bilancio corrente  ; 

Che con Deliberazione di G.M. n. 280 del 20.12.2022 è stato approvato il suddetto progetto 

definitivo demolizione ed ricostruzione di un edificio residenziale ERP, “sicuro, verde e 

sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica”(art. 1, comma 2, lettera c, punto 13 

e art. 2 septies del dl 59/2021 convertito dalla L. 101/2021), trasmesso dall’Ing. Iasevoli Fabio; 

che con Determinazione Dirigenziale n. 1907 del 20.12.2022 è stata avviata la procedura di 

gara per il tramite della Centrale Unica di Committenza di Sele Picentini,  ai sensi dell'art. 32 

comma 2 del d.lgs. 50/2016 per l'appalto congiunto del servizio di progettazione esecutiva e 

dell'esecuzione dei lavori relativi all'intervento di rigenerazione urbana alloggi ERP: Edificio in 

via S. Di Giacomo del comune di Caivano (Na) – "Fondo Complementare al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza" - Programma "Sicuro, Verde e Sociale: Riqualificazione dell'Edilizia 

Residenziale Pubblica" di cui al d.l. n. 59/2021 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

101/2021. 

 

- che per tale affidamento d’incarico all’ing. Iasevoli Fabio è stato acquisito lo Smart CIG:   

ZDE36F9A67; 

- Che il professionista ing. Iasevoli Fabio in seguito all’incarico ricevuto di cui alla  

Determinazione Dirigenziale n.1074  del 30/07/2022, ha portato a compimento la 



 

 

prestazione professionale, trasmettendo la fattura  n.7/2022 del 22.12.2022 relativa alle 

spettanze dovute, per un importo di €. 34.500,00 oltre Inarcassa al 4% come per legge, pari 

ad €. 1.380,00, per un totale complessivo di € 35.880,00;  

- Visto il Certificato di Regolarità Contributiva Inarcassa, richiesto in data 22.12.2022 

(allegato);  

- Visto il Decreto Legislativo  n. 267 del 18 agosto 2000 ed, in particolare: 

o gli artt. 89 e 107; 

o  il 2°  comma dell’art. 109; 

o l’art. 151  comma 4 ;   

o l’art. 183 ;  

- Visti  gli artt. 4. 16 e 17 del Decreto Legislativo  30 marzo 2001 n. 165 e succ. aggiunte e 

modificazioni;  

- Visto il Decreto Sindacale n. 33916 del 09.12.2021 per quanto concerne la nomina al 

sottoscritto  di titolare di   posizione organizzativa e attribuzione delle funzioni  e dei servizi di 

cui all’art. 107 del D.Lvo n. 267/2000;  

-  

DETERMINA 
 
Per i motivi   di cui in premessa: 
-Liquidare la fattura  n. 7/2022 del 22.12.2022, emessa dal professionista incaricato ing. 
Iasevoli Fabio, per un importo  di €. 34.500,00 oltre Inarcassa al 4% come per legge, pari 
ad €. 1.380,00, per un totale complessivo di € 35.880,00;  
- Dare atto che la spesa trova copertura sul capitolo 1884/10 del corrente bilancio comunale; 

- Dare atto che l’importo della predetta fattura sarà versato al predetto professionista, Ing. 

Iasevoli Fabio,  mediante bonifico sul proprio conto corrente bancario  all’indirizzo IBAN  

all’uopo  indicato IT59G0305801604100571934705 ;  

- Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a 

norma dell’art. 151. Comma 4 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. , dando atto che la presente 

determinazione diventerà immediatamente eseguibile dalla data di apposizione del predetto 

visto.  

 
 

 

 Il  Responsabile  

 Vincenzo Zampella / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 


